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Wynalazek niniejszy dotyczy sortowa- spiętrzające węgiel podczas oddzielania
nia, a w szczególności usuwania odpadów odpadów na tych stołach, wskutek czego
z węgla kamiennego, lecz nie ogranicza się powstawały załamania i kąty, które prze-
do tego tylko zastosowania, gdyż obejmuje szkadzały posuwaniu się węgla po stole,
również oczyszczanie produktów rolnych. Wynalazek niniejszy polega na zasto-

Przedmiotem wynalazku jest urządzę- sowanhi na stole zamiast żeber prostych,
nie, służące do powyższego celu. żeber zakrzywionych, co się tyczy zarów-

Znane dotychczas stoły, służące do sor- no żeber, pokrywających powierzchnię
towania węgla, zaopatrzone są w proste stołu, jak i żeber krawędziowych oraz
żebra powierzchniowe i proste żebra kra- przegród, spiętrzających węgiel na stole,
wędziowe, ponad któremi przesypują się Na rysunku stół a urządzenia do sorto-
odpady. Proste były również przegrody, wania węgla zaopatrzony jest w przegrodę



spiętrzającą b krzywą na całej długości,
wygięte żebra powierzchniowe c i wygięte
żebro krawędziowe, c/# Przegroda spiętrza¬
jąca 6 stanowi wyraźną krzywą wzdłuż
Vs długości stołu w jednym jego końcu,
która to krzywa przechodzi stopniowo w
linję prostą, skierowaną wzdłuż działki
początkowej stołu, czyli, że przegroda
spiętrzająca skierowana jest od końca
wyjściowego e do początku / stołu. Żebra
powierzchniowe c dzielą się na dwie gru¬
py, a mianowicie: żebra działki początko¬
wej i żebra działki końcowej stołu, przy-
czem żebra skierowane z jednej z tych
działek stołu do drugiej, nie powinny sta¬
nowić załamań lub kątów. Żebro krawę¬
dziowe d stanowi jedną ciągłą krzywą, od
końca e do początku / stołu, przyczem
część tej krzywej w końcu stołu posiada
krzywiznę bardzo wyraźną, zmieniającą
się w łagodną krzywiznę ku początkowi
stołu, przekształcającą się wreszcie wf li¬
nję prostą.

Przegroda, spiętrzająca b stołu może
być krzywa, a żebra powierzchniowe c
proste, przyczem początek żebra krawę¬
dziowego d tego stołu może tworzyć pe¬
wien kąt z odcinkiem tego żebra wzdłuż
działki na początku stołu. Stół może rów¬
nież posiadać zakrzywione żebro krawę¬
dziowe i prostą przegrodę spiętrzającą
albo też zakrzywioną przegrodę spiętrza¬
jącą i zakrzywione żebro krawędziowe.

Żebra powierzchniowe stołu mogą być
proste i posiadać jednakowe lub różne na¬
chylenia w poszczególnych działkach sto¬
łu, lecz najlepiej gdy są zakrzywionę.

Wynalazek można zastosować w sto¬

łach, które sortują zapomocą drgań i sprę¬
żonego powietrza lub tylko zapomocą sprę¬
żonego powietrza. Można go zastosować
przy sortowaniu zapomocą sprężonego po¬
wietrza celem rozluźnienia warstwy węgla
na stole, przyczem prężność powietrza jest
stała. Można go również stosować, gdy
sortowanie odbywa się przeważnie lub czę¬
ściowo zapomocą strumieni powietrza.

Krzywiznę przegród spiętrzających, że¬
ber krawędziowych i żeber powierzchnio¬
wych stołu należy zmieniać w zależności
od pożądanych wyników sortowania i od
rodzaju stołu, w którym są zastosowane.
W pewnych razach ta krzywizna może być
cykloidalna, a w innych — paraboliczna.

Wynalazek można również zastosować
w stołach o podwójnym rozdziale, których
koniec rozwidla się.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do sortowania materjałów,
a w szczególności do usuwania odpadów z
węgla kamiennego, znamienne tern, że po¬
siada zakrzywione żebra powierzchniowe
(c), lub zakrzywioną ściankę krawędzio¬
wą (d) lub zakrzywioną przegrodę spię¬
trzającą (b).
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